
|  www.ebsco.com | 1 

Překonávání výzev díky kurátorsky 

spravovanému obsahu 
Štěpán Petruš – Regional Sales Manager 

spetrus@ebsco.com 

Knihovny současnosti 2024 

mailto:spetrus@ebsco.com
mailto:spetrus@ebsco.com
mailto:spetrus@ebsco.com


|  www.ebsco.com 2 

Vysoké školy 

Společnosti Veřejné knihovny 

Nemocnice a 

lékařské univerzity Školní knihovny 

Poskytujeme přístup k nejkvalitnějším odborným informacím, které 

podporují instituce všeho druhu 

Vládní instituce 



|  www.ebsco.com 3 

Přední světový 

poskytovatel 

prvotřídních zdrojů Více než 
100 000 publikací ve 

více než 500 

databázích 



|  www.ebsco.com 4 

Přední světový 

poskytovatel 

služeb správy 

předplatného 

Nejobsáhlejší katalog s více než         

380 000 tituly 

 

Aktivně spolupracujeme s více než 

128 000 vydavateli 



|  www.ebsco.com 5 

Globální 

poskytovatel 

tištěných a 

elektronických knih 

s podporou 

systému pro 

správu 

Více než 2,4 milionu  
e-knih 



|  www.ebsco.com 6 

Přední poskytovatel 

softwarových služeb 

a technologický 

partner pro knihovny 

Nalezení  

      knihovny  

Navigace na 
webových 
stránkách 
knihovny 

Discovery  
a přístup k 
infomacím 

Vyhledávání titulů 

Autentizace 



|  www.ebsco.com 7 

1 

EBSCO je největším 

světovým 

zprostředkovatelem mezi 

knihovnami a vydavateli 

2 

Zdroje od EBSCO jsou 

dostupné na všech 

univerzitách v téměř 

padesáti zemích světa 

3 

EBSCO poskytuje 

relevantní a důvěryhodné 

informace, včetně 

recenzovaných zdrojů 

V čem je EBSCO jedinečné? 



|  www.ebsco.com | 8 

EBSCO a kurátorství obsahu 

• Odborníci na danou problematiku, knihovníci a pedagogové  

• Cenzura  

• Důvěryhodný obsah i napříč open-access zdroji 

• Pokrytí a objevitelnost díky analýzám (studie dle 

recenzovaných časopisů, JCR Journal Citation Reports, SJR 

Scimago Journal Ranking, Eigenfactor) 

 

 

 



|  www.ebsco.com | 9 

EBSCO a kurátorství obsahu 

• Kurátorství různorodého obsahu  

• Monitoring predátorských časopisů 

 

 

 

 



|  Internal  | 10 

Děkuji za 

pozornost 
Štěpán Petruš – Regional Sales Manager 

spetrus@ebsco.com 

mailto:spetrus@ebsco.com
mailto:spetrus@ebsco.com
mailto:spetrus@ebsco.com

